
 

1 

 

 
 

 
WYKONAWCY 

Łódź, dnia  17.04.2024 r.  

 

 

 

ZP/ 29/2025 

 

Dot.: Dostawa materiałów zużywalnych i czynników sterylizacyjnych na potrzeby Centralnej 

Sterylizatorni dla CSK UM w Łodzi przy ul. Pomorskiej 251 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 

1320) w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, SP ZOZ 

Centralny Szpital Kliniczny UM w Łodzi wyjaśnia co następuje:  

 

 

Pytanie 1 

Dot.: umowa § 3 pkt 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w ramach pakietu 13, kaset Sterrad 100NX z 9 miesięcznym 

terminem ważności od daty dostawy?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis w tym zakresie dla Pakietu nr 13 

 

Pytanie 2 

Dot.: Pak. 7 

Czy Zamawiający dopuści do oceny fartuchy pakowane a’25szt. z odpowiednim przeliczeniem 

wymaganej ilości ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści 

 

Pytanie 3 

Dot.: Pak. 8 poz. 4 

Czy Zamawiający potwierdza że nastąpiła omyłka i wymaga produktu o gramaturze 85g? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że nastąpiła omyłka i modyfikuje zapis w tym zakresie. 

 

Pytanie 4 

Dot.: Pak. 11 poz.3 

Czy Zamawiający dopuści do oceny etykiety 90x38mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści 

 

Pytanie 5 

Dot.: Pak. 14 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści do oceny filtry w opakowaniu a’500szt. z odpowiednim 

przeliczeniem wymaganej ilości ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści 

 

Pytanie 6 

Dot.: Pak. 14 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści do osłony w opakowaniu a’600szt. z odpowiednim 

przeliczeniem wymaganej ilości ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści 

 



 

2 

 

Pytanie 7 

Dot.: Pak. 14 poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści do oceny osłonki w opakowaniu a’100szt. z odpowiednim 

przeliczeniem wymaganej ilości do pełnego opakowania 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści 

 

Pytanie 8 

Dot.: Pakiet 26, poz. 1, 2 

Prosimy o dopuszczenie papierów w opakowaniu a’125ark z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań. 

Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań. 

 

Pytanie 9 

Dot. Pakietu nr 21, poz. 3. 

Jakie wymiary ma mieć opisana taca siatkowa ze stali nierdzewnej? Brakuje takiej informacji. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga tacy siatkowej ze stali nierdzewnej o wymiarach: 480 x 250 x 60 

 

Pytanie 10 

Dot.: Pakietu nr 20, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści testy o wymiarach 95mm x 95mm x 10mm, innego producenta niż firma 

GETINGE? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie 11 

Dot.: Pakiet 1 

Czy Zamawiający wymaga, aby ze względów higienicznych rękawy zabezpieczone były 

przeźroczystą, termokurczliwą folią? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza 

 

Pytanie 12 

Dot.: Pakiet 1 

Czy Zamawiający wymaga, aby wskaźnik sterylizacji miał postać jednolitego prostokąta bez 

prążków, o powierzchni nie mniejszej niż 1 cm2 czego wymaga norma PN EN 868-5? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza 

 

Pytanie 13 

Dot.: Pakiet 1 

Czy Zamawiający wymaga, aby wskaźnik sterylizacji miał postać jednolitego prostokąta 

pozbawionego napisów na nim, co gwarantuje poprawne zinterpretowanie koloru wskaźnika 

przed i po sterylizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza 

 

Pytanie 14 

Dot.: Pakiet 2, Pozycja 1 -7 

Czy Zamawiający wymaga, aby ze względów higienicznych rękawy zabezpieczone były 

przeźroczystą, termokurczliwą folią? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza 

 

Pytanie 15 

Dot.: Pakiet 2, Pozycja 1 -7 

Czy Zamawiający wymaga, aby wskaźnik sterylizacji miał postać jednolitego prostokąta bez 

prążków, o powierzchni nie mniejszej niż 1 cm2 czego wymaga norma PN EN 868-5? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza 

Pytanie 16 

Dot.: Pakiet 2, Pozycja 1 -7 

Czy Zamawiający wymaga, aby wskaźnik sterylizacji miał postać jednolitego prostokąta 

pozbawionego napisów na nim, co gwarantuje poprawne zinterpretowanie koloru wskaźnika 

przed i po sterylizacji. 



 

3 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza 

 

Pytanie 17 

Dot.: pakiet 2 

Pozycja 8-14, 15 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękaw włókninowo-foliowy do wszystkich rodzajów 

sterylizacji. Wskaźniki STEAM, EO, FORM, H2O2 umieszczone poza obszarem pakowania. Zalecana 

temp. zgrzewu 155°C. Gramatura 95g/m2. Zgodność z normą ISO EN 11607- 1 -2, ISO EN 868-5 

potwierdzona przez producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 18 

Dot.: Pakiet 2, Pozycja 14 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękaw włókninowo-foliowy do wszystkich 

rodzajów sterylizacji. Wskaźniki STEAM, EO, FORM, H2O2 umieszczone poza obszarem 

pakowania. Zalecana temp. zgrzewu 155°C. Gramatura 95g/m2. Zgodność z normą ISO EN 

11607- 1 -2, ISO EN 868-5 potwierdzona przez producenta w rozmiarze 400mm x70m w 

przeliczeniu na zamawianą ilość? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 19 

Dot.: Pakiet 2, Pozycja 14 

Czy zamawiający dopuści rękaw typu Tyvek o szerokości 400mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 20 

Dot.: Pakiet 4, Pozycja 1 

Czy zamawiający wyrazi zgodę torebkę o wymiarze 135 x 250mm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 21 

Dot.: Pakiet 12 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wskaźnika do monitorowania skuteczności 

mycia w myjniach ultradźwiękowych, który jest naniesiony na blaszkę z tworzywa sztucznego 

pakowanego po 100 szt w przeliczeniu na zamawianą ilość? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 22 

Dot.: Pakiet 21, Pozycja 2 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tacy siatkowej ze stali nierdzewnej o 

wymiarach 244 x 253 x 40mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 23 

Dot.: Pakiet 21, Pozycja 2 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tacy siatkowej ze stali nierdzewnej o 

wymiarach 244 x 253 x 60mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 24 

Dot.: Pakiet 21, Pozycja 2 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tacy siatkowej ze stali nierdzewnej o 

wymiarach 246 x 246 x 50mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 25 

Dot.: Pakiet 21, Pozycja 3 

Czy zamawiający może określić wymiary tacy siatkowej ze stali nierdzewnej jaki chcę zakupić? 

Odpowiedź: Zamawiający podaje wymiary tacy siatkowej: 480 x 250 x 60 mm 



 

4 

 

 

 

Pytanie 26 

Dot.: Pakiet 26, Pozycje 1-2 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie papieru krepowanego pakowanego po 

252 szt/opakowanie 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 27 

Dot.: Pakiet 26, Pozycje 1-2 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie: Opakowanie ze specjalnej krepy (97% 

włókien celulozowych + środki zaklejające) zgodne z poniższymi parametrami: 

- zawartość siarczków max. 0,045%, chlorków max. 0,028% 

- wydłużenie MD (w kierunku maszyny) min. 10%, CD (w kierunku poprzecznym) min. 4% 

- wytrzymałość na rozciąganie w warunkach suchych MD min. 2kN/m, CD min. 1,30kN/m 

- wytrzymałość na rozciąganie w warunkach mokrych MD min. 0,5kN/m, CD min. 0,4kN/m 

- hydrofobowość min.20s 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 
Pytanie 28 

Dot.: pakietu 16 poz. 4 

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej i zamiast szt. w jednostce miary nie powinny być 

opakowania ? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w formularzu asortymentowo-cenowym w zakresie 

jednostki miary produktu w pakiecie nr 16, poz. 4. 

Pytanie 29  

Dot. pakietu 2, poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści rękawy w rozmiarze 380mm x 100m w miejsce 350mm x 100m? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 30 

Dot. pakietu 5, poz. 1-2 

Czy Zamawiający dopuści torebki posterylizacyjne niebędące wyrobem medycznym, a zatem posiadające 

VAT 23%? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie 31  

Dot.: SWZ i wzoru umowy  

Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie minimalnego terminu ważności dostarczanych wyrobów 

medycznych z 12 do 6 miesięcy? Biorąc pod uwagę fakt, że dostawy realizowane są na bieżąco, w bardzo 

krótkich terminach i Szpital nie buduje sobie zapasów, 6 miesięczny termin ważności wydaje się być 

wystarczający. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 32  

Dot.: SWZ i wzoru umowy  

Czy Zamawiający zgodzi się na przedłożenie wraz z oferta pełnomocnictwa bez wskazania postępowania, 

którego dotyczy?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 33  

Dot.: SWZ i wzoru umowy  

Czy Zamawiający zgodzi się wezwać Wykonawcę do należytego wykonania umowy przed dokonaniem 

zakupu u Wykonawcy zastępczego?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 



 

5 

 

Pytanie 34  

Dot.: SWZ i wzoru umowy  

Czy Zamawiający zgodzi się, aby zapłata za przedmiot umowy na podstawie faktury wystawionej przez 

Wykonawcę była realizowana przelewem w terminie do 60 dni od dnia wystawienia faktury, a nie jej 

doręczenia, chyba, że Zamawiający otrzyma fakturę po upływie 5 dni od daty jej wystawienia, wówczas 

termin płatności będzie się liczył od dnia doręczenia faktury Zamawiającemu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 35  

Dot.: SWZ i wzoru umowy  

Czy Zamawiający zgodzi się w par. 7, ust. 6 dodać następujące, lub podobne zdanie: „Przed dokonaniem 

zakupu interwencyjnego Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do dostarczenia zaległego 

zamówienia.”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 36 

Dot.: SWZ i wzoru umowy  

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie łącznej maksymalnej wysokości wszystkich kar umownych do 

20% wartości netto umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1320 ze zm.) w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, SP 

ZOZ Centralny Szpital Kliniczny UM w Łodzi wyjaśnia co następuje:  

 

Uwaga 

1. W przypadku dopuszczenia parametrów, zapisów innych niż opisane w SWZ, Zamawiający 

prosi, aby zaznaczyć, iż parametry, zapisy zostały dopuszczone w drodze udzielonych 

wyjaśnień treści SWZ z powołaniem odpowiedniego numeru odpowiedzi. 

 

2. Powyższe wyjaśnienia oraz modyfikacje stanowią integralną część specyfikacji warunków 

zamówienia. 

 

 

Zamawiający na stronie internetowej:  : https://platformazakupowa.pl/pn/csk_umed udostępnił: 

- treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 

 - Załącznik nr 2 – Formularz asortymentowo-cenowy -  modyfikacja w zakresie pakietu 8 i 16 

 - Załącznik nr 7 – Wzór Umowy - Modyfikacja 

 

 

 

 

 

Sekretarz Komisji Przetargowej 

                    Agnieszka Bonczkowska 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/csk_umed

